

**RE: 19193 - MUNICIPIO DE PIRACANJUBA - GO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

Departamento Licitação <licitacaopiracanjuba@hotmail.com>

Seg, 12/09/2022 08:55

Para: Lincoln Silva <lincoln.silva@primebeneficios.com.br>

Bom dia!

Referente à solicitação de esclarecimento:

1. **ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:** *Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?*

**RESPOSTA:** A Prefeitura não utiliza o serviço de gerenciamento de abastecimento, é a primeira licitação realizada deste tipo de serviço

2. **ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:** *Para toda a fase de implantação da prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado, entendemos que o início do relacionamento entre contratante e contratada, se iniciam após assinatura do contrato. A implantação sistêmica contempla as seguintes etapas: criação do banco de dados, cadastro de veículos, condutores e informações financeiras encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, entrega de cartões magnéticos e demais processos pertinentes à implantação. Desta maneira, estamos corretos no entendimento de que será disponibilizado a Contratada o prazo mínimo de 15 (quinze) dias, contatos do envio dos dados da contratante, para finalização de todas as fases de implantação da prestação desses serviços?*

**RESPOSTA:** Sim, o entendimento da empresa está correto.

Sem mais.

---

De: Lincoln Silva <lincoln.silva@primebeneficios.com.br>

Enviado: quinta-feira, 8 de setembro de 2022 14:17

Para: licitacaopiracanjuba@hotmail.com <licitacaopiracanjuba@hotmail.com>

Cc: Licitacoes Prime <LicitacoesPrime@primebeneficios.com.br>

Assunto: 19193 - MUNICIPIO DE PIRACANJUBA - GO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Boa Tarde Sra. Jaqueline

Venho por meio deste solicitar alguns esclarecimentos, referente ao pregão Eletrônico nº 48/2022 que será celebrado no dia 13/09 as 08:00 hrs pelo portal comprasnet, com o objeto: gerenciamento de abastecimento

1. **ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:** Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

RESPOSTA:

2. **ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:** Para toda a fase de implantação da prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado, entendemos que o início do relacionamento entre contratante e contratada, se iniciam após assinatura do contrato. A implantação sistêmica contempla as seguintes etapas: criação do banco de dados, cadastro de veículos, condutores e informações financeiras encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, entrega de cartões magnéticos e demais processos pertinentes à implantação. Desta maneira, estamos corretos no entendimento de que será disponibilizado a Contratada o prazo mínimo de 15 (quinze) dias, contados do envio dos dados da contratante, para finalização de todas as fases de implantação da prestação desses serviços?

RESPOSTA:

Desde já agradeço

ficpo no aguardo

Att



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.

**Lincoln Silva | Licitação**

Tel (19) 3518 7000 |

Rua Açú, 47 - Alphaville Empresarial

Campinas / SP - CEP 13098-335

[www.primebeneficios.com.br](http://www.primebeneficios.com.br)